lenovo

ThinkCentre |
Hardverelemek beszerelése és csergje

Geptipusok: 9120, 9127, 9129, 9134, 9136, 9139, 9141, 9143, 9156,
9158, 9171, 9191






lenovo

ThinkCentre
Hardverelemek beszerelése ¢€s csereje



Megjegyzés
Ezen informaciok ¢€s a targyalt termék hasznalatanak megkezdése elott figyelmesen olvassa el a termékre vonatkozo Biztonsdgi és jotallasi

kézikonyvet és af‘Nyilatkozatok” oldalszam: 49|helyen leirtakat.

Elsé kiadas (2007. junius)

© Copyright Lenovo 2005, 2007.
Egyes részek © Szerzéi jog IBM Corporation 2005.
Minden jog fenntartva




Tartalom
Abrak.
1. fejezet Fontos biztonsagi tajékoztato

2. fejezet Attekintés.
Tovabbi informécioforrasok .
Statikus elektromossagra érzékeny eszkozok kezelese
Elrendezések. -
Kezeldszervek és csatlakozok elhelyezkedese a
szamitogép eldlapjan

Csatlakozok elhelyezkedése a szamltogep hatlap)an .

Alkatrészek elhelyezkedése
Alkatrészek azonositasa az alaplapon

3. fejezet Tartozékok beszerelése és
hardver cseréje .
Kiils6 tartozékok beszerelése
A boritas eltavolitasa .
Az eldlap levétele és cseréje .
Belso tartozékok beszerelése.
Beszerelés memoria
PCI kartyak beszerelése .
Belso meghajtok beszerelése.
Meghajtok csatlakoztatasa
Az elem cseréje .
A tapegység szerelveny cseréje .

© Lenovo 2005, 2007. Egyes részek © IBM Corp. 2005.

w b w W

O 00 N W

.M
11
11
C12
.14
.14
15
18
.21
.23
.24

A htitéborda cseréje

Merevlemez meghajté cseréje

Optikai meghajto cseréje . .
Hajlékonylemez meghajtd cseréje .
Memoriamodul cseréje

PCI kartya cseréje . Lo
Az eliils6 ventilatorszerelvény cseréje .
A hatso ventilatorszerelvény cseréje
Billentytizet cseréje

Egér cseréje.

4. fejezet Az alkatrészcsere befejezése
[llesztéprogramok beszerzése

5. fejezet Biztonsagi tartozékok
Beépitett kabelzar .

Lakatfil .

Jelszavas védelem .

Elveszett vagy elfelejtett Jelszo torlese (CMOS torlese) .

Nyilatkozatok .
Televizios kimenetre vonatkozd megjegyzés .
Védjegyek .

Targymutato

.25
. 26
.29
. 31
.32
.33
. 36
. 37
. 39
.41

43

.44

. 45
.45
. 46
. 46
. 46

. 49
. 50
. 50

. 51

iii



iV Hardverelemek beszerelése és cseréje



Abrak

AR o

N = e e e e
SO X IR WD = O 0

© Lenovo 2005, 2007. Egyes részek © IBM Corp. 2005.

Kezeldszervek és csatlakozok .
Csatlakozok elhelyezkedése

Alkatrészek elhelyezkedése

Alkatrészek elhelyezkedése .o
A szamitogép boritasanak eltavolitasa .
Az elolap eltavolitasa .

Rogzitokapocs nyitdsa.

A memoriamodul beszerelése

A kartyaretesz kinyitasa

A Kartyaretesz bezarasa

Meghajtorekeszek elhelyezkedese

A tartalék tartokeret elhelyezkedése .
Tartokeret felszerelése.

Uj meghajt6 beszerelése .

Parhuzamos ATA meghajtd csatlakoztatasa
Soros ATA meghajto csatlakoztatasa

Az elem kiszerelése

Az elem beszerelése

A tapegységet rdgzit6 csavarok eltavohtasa
A hiitéborda eltavolitasa .

o N W

.13
. 14
.15
. 16
.17
.19
. 20
.21
.21
.22
.22
.23
.23
.24
. 25

21.
22.
23.
24.

25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.

Uj hiitéborda beszerelése .
A merevlemez meghajto klszerelese

A merevlemez meghajtd beszerelése beepltokeretbe

A merevlemez meghajto ¢s a beepltokeret
beszerelése .

Az optikai meghajtod klszerelese
Tartokeret optikai meghajtohoz .

A hajlékonylemez meghajté kiszerelése
Tartokeret hajlékonylemez meghajtohoz
A memoriamodul kiszerelése.

Uj memériamodul beszerelése

A PCI kartya kiszerelése .

Uj PCI kértya beszerelése .

A hatso ventilatorszerelvény klszerelese
A hatso ventilatorszerelvény cseréje.

Billentytzet csatlakozok, szabvanyos ¢s USB

Egér csatlakozok, szabvanyos ¢s USB .
A szamitogép boritasanak cseréje
Beépitett kabelzar felszerelése

Lakatfiil felszerelése

. 26
.27

28

. 29
. 30
. 30
. 31
.32
.32
.33
. 34
.35
. 38
. 39

40

.41
.43
.45
. 46



Vi  Hardverelemek beszerelése és cseréje



&4

1. fejezet Fontos biztonsagi tajékoztato

FIGYELMEZTETES:

A kézikonyv hasznalatanak megkezdése eldtt fontos, hogy a termékhez kapcsolodo
biztonsagi informaciokat elolvassa és megértse. A legfrissebb biztonsaggal kapcsolatos
informaciokat a termékhez kapott Biztonsdgi és jotallasi kézikonyv tartalmazza. Ezen
biztonsagi informaciok elolvasasa és megértése a a személyi sériilések és/vagy a termék
megsériilésének kockazatat csokkenti.

Ha a Biztonsagi és jotallasi kézikonyv egyetlen példanya sem all rendelkezésére, akkor online

modon beszerezheti a kdvetkez6 cimen taldlhaté Lenovo tdmogatasi webhelyrdl:
http://www.lenovo.com/support.

© Lenovo 2005, 2007. Egyes részek © IBM Corp. 2005. 1



2 Hardverelemek beszerelése és cseréje



2. fejezet Attekintés

Ez a kézikonyv a Vasarld altal cserélhetd egységek (CRU) cseréjével kapcsolatos
tajekoztatast tartalmazza.

A kézikdnyv minden alkatrészhez nem tartalmaz eljarasokat. Elvarhato, hogy a kabeleket,
kapcsoldkat, és bizonyos mechanikai alkatrészeket kiképzett szervizszakember cserélje ki,
anélkiil, hogy sziikség lenne 1épésenkénti eljarasokra.

Megjegyzés: Csak Lenovo' alkatrészeket hasznaljon.

Ez a kézikonyv a kovetkezo alkatrészek beszerelésével és cseréjével kapesolatos utmutatast
tartalmazza:

e Akkumulator

* Eldlap

* Tapegység

* Hitdéborda

* Merevlemez meghajtd

* Optikai meghajto

* Hajlékonylemez meghajtd

* Memoriamodulok

* PCI kartya

 Eliilso ventilatorszerelvény
* Hatso ventilatorszerelvény
* Billentytizet

* Egér

Tovabbi informacioforrasok

Ha van Internet hozzaférése, a naprakész informaciokat megtalalhatja a vilaghalon is.

Az alabbi informaciokat érheti el:

* CRU eltavolitasi és beszerelési informacidok

* CRU eltavolitasi és beszerelési videok

» Kiadvanyok

* Hibakeresés

* Alkatrészek adatai

* Letoltések és vezérloprogramok

* Hivatkozasok mas hasznos informacidforrasokhoz

* Szervizkdzpontok telefonszamai

Az informaciok eléréséhez menjen a kdvetkezd cimre:
http://www.lenovo.com/support

© Lenovo 2005, 2007. Egyes részek © IBM Corp. 2005.



Statikus elektromossagra érzékeny eszk6z6k kezelése

Ne nyissa ki az 1 alkatrészt tartalmazd antisztatikus véddcsomagolast, amig ki nem szereli a
meghibasodott alkatrészt a szamitogépbdl, és nem kész az uj alkatrész beépitésére. A statikus
elektromossag, bar emberre artalmatlan, a szamitogép alkatrészeiben komoly meghibasodast
okozhat.

Amikor alkatrészeket és egyéb szamitogép alkotorészeket kezel, legyen elévigyazatos, hogy
elkertlje a statikus elektromossag okozta meghibasodasokat:

» Korlatozza mozgasat! A mozgas révén statikus elektromossag alakulhat ki maga kortil.

+ Mindig 6vatosan kezelje az alkatrészeket és az egyéb szamitogép alkotorészeket. Eleiknél
fogja meg a kartyakat, memoriamodulokat, alaplapokat és mikroprocesszorokat. Soha ne
érintse a szabadon 1évd aramkori részeket.

» Akadalyozza meg, hogy masok érinthessék az alkatrészeket ¢s az egyéb szamitogép
alkotorészeket.

* Miel6tt beépitene egy 1j alkatrészt, érintse hozza a védécsomagolast a bovitdhely fémes
keretéhez, vagy mas, nem festett fémfeliilethez a szamitdgépen, legalabb 2 masodpercre.
Ez csokkenti a statikus elektromossagot a csomagban és az On testében.

* Ha lehetséges, az 0j alkatrészt letevés nélkiil, kozvetlentil helyezze a szamitogépbe, amint
kiveszi a védécsomagolasbol. Amikor erre nincs lehetoség, helyezze a véddcsomagolast
(amelyben az alkatrész hibatlanul érkezett) sik feliiletre, és helyezze arra az alkatrészt.

* Az alkatrészt ne helyezze a szamitogép hazara vagy egyéb fém feliiletre.

4  Hardverelemek beszerelése és cseréje



Elrendezések

Ez a fejezet abrak segitségével szemlélteti a szamitdgép kulonféle csatlakozdinak,
kezeldszerveinek és egy¢b alkatrészeinek elhelyezkedését.

Kezeldszervek és csatlakozdk elhelyezkedése a szamitégép

elélapjan
Aza szamitogép elején talalhato kezeldszervek €s csatlakozok elhelyezkedését
mutatja be.

Megjegyzés: Az alabbi kezeldszervekkel ¢s csatlakozokkal nem minden szamitégépmodell
rendelkezik.

1. abra: Kezel6szervek és csatlakozok

USB csatlakozo
2] Fejhallgato csatlakozo

Mikrofon csatlakozd
USB csatlakozé

[~ ] o]

2. fejezet Attekintés 5



Csatlakozok elhelyezkedése a szamitégép hatlapjan

A a szamitogép hatlapjan taldlhato csatlakozok elhelyezkedését mutatja be. A
szamitogép hatlapjan talalhaté néhany csatlakozoé esetében szinkodok segitenek annak
megallapitasaban, hogy melyik kabelt hova kell csatlakoztatni a szamitogépen.

0.0,0,0.0:0.0,0.0\ ®
03020802030205620
B SoBoBes00080e%
OOODOOODODOODODODO
0303090203030%0%0
930505055506050500
OOOOOOODODDODOOOOD
OODOOOODODDODOOOOD
n\ R )
5| o
o
0009, 0 o
o o O "o
a 02500
o o o
o 00 "o o
© 00 o
o o fe)
00 609,009
o 00 "0 @
o050
Q o "o 0 ©
O 00 0°
0% 0

2. abra: Csatlakozok elhelyezkedése

Ethernet csatlakozo

=

Tapegység diagnosztikai LED-ek

(egyes modelleken)
Fesziiltségvalaszto kapcsolo 11 USB csatlakozok (2)
(egyes modelleken)
Tapcsatlakozo Mikrofon csatlakozd

Szabvanyos egércsatlakozd Audio kimeneti csatlakozo

Szabvanyos Audio bemeneti csatlakozd
billentytlizetcsatlakozo
Soros csatlakozo PCI Express x1 kartya csatlakozoja
Parhuzamos csatlakozo PCI Express x16 grafikus kartya csatlakozdja

PCI csatlakozok (2)

= —
~N w

VGA monitor csatlakozoja
USB csatlakozok (2)

BEND oaE N

6  Hardverelemek beszerelése és cseréje



Csatlakozo Leiras

Szabvanyos egércsatlakozd Szabvanyos egércsatlakozot hasznald egér, hanyattegér vagy egyéb
mutatoeszkoz csatlakoztatasara hasznaljak.

Szabvanyos Szabvanyos billentytlizetcsatlakozot hasznald billentytizet
billentytlizetcsatlakozo csatlakoztatasara hasznaljak.
Soros csatlakozd Kiilsé6 modem, soros nyomtato vagy egyéb 9 tis soros csatlakozot

hasznalo eszkoz csatlakoztatdsara hasznaljak.

Parhuzamos csatlakozo Parhuzamos nyomtatd, parhuzamos lapolvaso vagy egy¢b 25 tiis
parhuzamos csatlakozdt hasznald eszkoz csatlakoztatasara hasznaljak.

USB csatlakozok Univerzalis soros buszt (USB) igényl6 eszk6zok (példaul USB
billentytizet, USB egér, USB lapolvasé vagy USB nyomtato)
csatlakoztatasara hasznaljak. Ha hatnal tobb USB eszkozzel
rendelkezik, akkor USB hub vasarlasaval csatlakoztathat tovabbi USB
eszkozoket.

Ethernet csatlakozo Helyi halézathoz (LAN), Ethernet kabel csatlakoztatasara hasznaljak.
Megjegyzés: A szamitogép FCC B osztaly keretein beliili mikodését
5-0s kategoriaju Ethernet kabel hasznalataval biztosithatja.

Audio-vonal-kimeneti Audio jelek kiildésére hasznaljak a szamitogépbol kiilsé eszkozok felé,

csatlakozo ugymint meghajtott sztere6 hangszordk (hangszorok beépitett
erdsitovel), fejhallgatdk, multimédia billentytzetek vagy sztered
rendszer, illetve egyéb felvevo eszkoz audio vonalbemenete.

Audio-vonal-bemeneti Kiils6 audio eszk6zok (példaul sztered rendszer) fel6l érkezo audio

csatlakozé jelek fogadasara hasznaljak. Kiils6 audio eszkoz csatlakoztatasakor az
eszkoz audio vonalkimeneti csatlakozojat és a szamitdgép audio
vonalbemeneti csatlakozojat kell kabellel dsszekotni.

2. fejezet Attekintés 7



Alkatrészek elhelyezkedése

[*A borités eltavolitdsa” oldalszam: 11|ismerteti a szamitogép boritojanak levételét.

A a szamitogép kiilonfele alkatrészeinek elhelyezkedését mutatja be.

3. abra: Alkatrészek elhelyezkedése

Mikroprocesszor ventilator és B PCI kartya csatlakozoja
hatéborda
2| Memoériamodulok 6| PCI Express x1 kartya csatlakozdja
H PCI Express x16 grafikus kartya Hatso ventilatorszerelvény
csatlakozoja
4] PCI adapterkartya B Tapegység

8  Hardverelemek beszerelése és cseréje



Alkatrészek azonositasa az alaplapon

az alaplapon talalhato alkatrészek elhelyezkedését abrazolja.

ﬁl H

d

1177
L

2go o =m

T

mslivs

%;;gn

L ]

4. abra: Alkatrészek elhelyezkedése

Mikroprocesszor ventilator
csatlakozo

Mikroprocesszor és hiitoborda

1. memoria csatlakozo

2. memoria csatlakozd

3. memoria csatlakozo

4. memdria csatlakozo

Borito jelenlétét érzékeld kapcsold
csatlakozoja

Hajlékonylemez meghajto
csatlakozoja

IDE csatlakozo

Tapcsatlakozd

Tapegység ventilator csatlakozdja
SATA IDE csatlakozok (4)
Eldlap csatlakozo

EEEERE B SoEEEE o

m m

N N =ielel=]- =
w = ol 'S

El6lapon 1év6 USB csatlakozok (2)

Akkumulator

CMOS torlés/Helyreallitas atkoto
Soros (COM) csatlakozo

PCI csatlakozok (2)

Mono (hangszoto) csatlakozd
El6lapon 1év6 audio csatlakozo

CD-IN csatlakozo

PCI Express x16 grafikus kartya csatlakozoja
PCI Express x1 kartya csatlakozdja

Rendszer ventilator csatlakozoja

12V-os tapcsatlakozd

2. fejezet Attekintés 9



10  Hardverelemek beszerelése és cseréje



3. fejezet Tartozékok beszerelése és hardver cseréje

Ez a fejezet a szamitogéphez rendelkezésre allo alkatrészeket és tartozékokat mutatja be.
Szamitogépének képességeit memdaria, kartyak vagy meghajtok hozzaadasaval bovitheti.
Tartozék beszerelésekor ezt, valamint a tartozékkal szallitott itmutatast hasznalja.

Figyelem!

Ne nyissa ki a szamitogépet, €s ne kisérelje meg javitani addig, amig el nem olvasta a szamitogéppel
egyiitt érkezo “Fontos biztonsagi eldirasokat™ a Biztonsdagi és jotdllasi kézikonyvben. A Biztonsagi és
jotallasi kézikonyv egy példanyat beszerezheti a Tamogatas webhelyrol, a kdvetkezd cimen:
http://www.lenovo.com/support.

Megjegyzés: Csak Lenovo alkatrészeket hasznaljon.

Kiilso tartozékok beszerelése

A szamitogéphez kiilsé hangszord, nyomtatd vagy lapolvaso csatlakoztathatd. Néhany kiilso
tartozék esetében a fizikai csatlakoztatason kiviil tovabbi szoftvereket is telepiteni kell. Kiils6
tartozék hozzaadasakor a|“Csatlakozok elhelyezkedése a szamitogép hatlapjan” oldalszam: 6|
és a[“Kezeloszervek és csatlakozok elhelyezkedése a szamitogép eldlapjan” oldalszam: 5|
helyen talalhato tajékoztatast alapjan azonositsa a sziikséges csatlakozot, majd a tartozékhoz
mellékelt utmutatas alapjan csatlakoztassa azt ¢s telepitse a tartozékhoz sziikséges szoftvert
vagy illesztéprogramokat.

A boritas eltavolitasa

Fontos!

AN

A boritas eltavolitasa el6tt kapcsolja ki a szamitogépet és hagyja hiilni 3-5 percig.

Az alabbi szakasz leirja a szamitogép boritasanak eltavolitasat.

1. Vegye ki a meghajtokbodl az adathordozodkat (hajlékonylemez, CD vagy szalag), zarja le az
operacios rendszert, és kapcsolja ki az 0sszes csatlakoztatott eszkozt és magat a
szamitogépet is.

2. Huzza ki az 6sszes tapkabelt az elektromos csatlakozobol.

3. Huzza ki a szamitdgéphez csatlakoztatott kabeleket. Ide értenddk a tapkabelek, a
bemeneti/kimeneti (I/O) kabelek, ¢s minden mas, a géphez csatlakoztatott kabel. Mindezt
az[‘Kezeldszervek és csatlakozok elhelyezkedése a szamitogép elélapjan” oldalszam: 5|és
az[‘Csatlakozok elhelyezkedése a szamitogép hatlapjan” oldalszdm: 6| mutatja.

4. Tavolitsa el a szamitogép boritasat rogzitd 0sszes zardeszkozt (példaul kabelzar).

© Lenovo 2005, 2007. Egyes részek © IBM Corp. 2005. 11



5. Ha csavarokkal van rogzitve a boritas, csavarja ki oket.

6. Nyomja meg a borito rogzitését oldéo gombot a borito oldaldn, és csusztassa hatrafelé a
boritot, majd vegye el.

5. abra: A szamitégép boritasanak eltavolitasa

Az elblap levétele és cseréje

Az alabbi szakasz leirja az el6lap levételét és visszahelyezését.

1. Vegye le szamitogép boritasat. Lasd: |“A boritas eltavolitdsa” oldalszam: lll

12 Hardverelemek beszerelése és cseréje



2. Vegye le az eldlapot a baloldali harom muanyag ful felszabaditasaval és az el6lap kifelé

torténo elforditasaval. A fokapcsolo és a LED szerelvénykabelek szétkapcsolasa nélkiil
ovatosan forditsa el az eldlapot oldalra.

RS

S

R
R

E Q;
7700
¥20%0
090
090,09
0 ngg
1750[7 L4
)
1700017”
§ 099%| [0
99 20%0%0
020660005050 O
28 090%
095090 0,0%0 o)
oo
Gode0hds o0265¢
9995590 252025
090% X
ﬂyigi
,7””17
0

6. abra: Az elblap eltavolitasa

3. Az eldlap felszereléséhez illessze az eldlap jobboldalan 1évé muanyag fiileket a hazon

talalhato megfeleld nyilasokhoz, majd forgassa befelé az el6lapot, amig a baloldalon is
helyére nem kertil.

A szerelés befejezéséhez menjen |4 fejezet, “Az alkatrészcsere befejezése”, oldalszam: 43|
helyen talalhato részre.

3. fejezet Tartozékok beszerelése és hardver cseréje 13



Belso tartozékok beszerelése

Fontos!
A szamitdgép boritasanak eltavolitasa el6tt olvassa el al“Statikus elektromosségral
|érzékeny eszk6zok kezelése” oldalszam: 4|he1yen talalhato tajékoztatast.

Beszerelés memoria

A szamitogép négy csatlakozoval rendelkezik a kettds inline memoriamodulok (DIMM)
fogadasara, amelyek igy akar 8,0 GB rendszermemoriat biztosithatnak.

Memoériamodulok beszerelésére a kovetkezd szabalyok vonatkoznak:

* Hasznaljon 1,8 voltos, 240 tis dupla adatsebességti 2 szinkron dinamikus kotetlen elérésu
memoriat (DDR2 SDRAM).

* Hasznaljon 256 MB-os, 512 MB-os, 1,0 GB-o0s vagy 2,0 GB-os memdriamodulokat
barmely kombinacidban, akar 8,0 GB-ig.

Memoriamodul beszereléséhez tegye a kovetkezoket:

1. Vegye le szamitogép boritasat. Lasd: [*A boritds eltavolitasa” oldalszam: 11}

2. Keresse meg a memoria csatlakozokat. Lasd: [*Alkatrészek azonositasa az alaplapon”|
oldalszam: 9,

3. Nyissa ki a rogzitékapcsokat.

7. abra: Régzitékapocs nyitasa

14  Hardverelemek beszerelése és cseréje



4. Figyeljen arra, hogy a memoriamodulon 1év6 rovatka helyesen illeszkedjen az
alaplapon 1év§ csatlakozo tiiskéjéhez B . Nyomja be a memoriamodult egyenesen a
csatlakozdjaba, amig a rogzité fiilek nem zarédnak.

E/

8. abra: A memdriamodul beszerelése

Mi a kovetkezo teendo:

* Egyéb alkatrész kezeléséhez ugorjon a megfeleld fejezetre.

* A beszerelés befejezéséhez menjen 4. fejezet, “Az alkatrészcsere befejezése”)

oldalszam: 43| helyen talalhato részre.

PCI kartyak beszerelése

Ez a fejezet kartyak beszerelésével kapcsolatos informacidkat és utmutatast tartalmaz. A
szamitogép két PCI bovitohellyel rendelkezik, az egyik a PCI Express x16 grafikus kartya
szamara, a masik pedig PCI Express x1 kartya szamara.

PCI kartya beszereléséhez tegye a kovetkezoket:

1. Vegye le szamitogép boritasat. Lasd: [‘A boritas eltavolitasa” oldalszam: 11}

3. fejezet Tartozékok beszerelése ¢s hardver cseréje

15




2. A szamitogép hatuljan talalhaté kioldé gombot megnyomva nyissa ki a
kartyareteszt [ és tavolitsa el a nyilds fedSlapjat.

9. abra: A kartyaretesz kinyitasa

3. Vegye ki a kartyat az antisztatikus védécsomagolasbol.

4. Helyezze be kartyat az alaplap megfeleld csatlakozojaba.

16 Hardverclemek beszerelése és cseréje



5. Forgassa a kartyareteszt zart helyzetbe a kartyak rogzitése érdekében.

10. abra: A kartyaretesz bezarasa

Mi a kovetkezo teendo:

* Egyéb alkatrész kezeléséhez ugorjon a megfeleld fejezetre.

* A beszerelés befejezéséhez menjen|4. fejezet, “Az alkatrészcsere befejezése”,l
oldalszam: 43|helyen talalhato részre.

3. fejezet Tartozékok beszerelése és hardver cseréje 17



Belsé meghajtok beszerelése

Ez a fejezet belsé meghajtok beszerelésérdl szolgal informaciokkal.

A belsé meghajtok olyan eszk6zok, amelyeket a szamitogép adatok tarolasara és beolvasasara
hasznal. Meghajtokat azért adnak a szamitogéphez, hogy a szamitogép tarolokapacitasat
noveljék, illetve a szamitdgépet mas tipusu adathordozok olvasasara felkészitsék. A
szamitogéphez rendelkezésre 4ll6 néhany meghajtotipus:

* Soros fejlett technologiaju csatlakozas (SATA) merevlemez meghajtok

* Parhuzamos ATA (PATA) merevlemez meghajtok

* SATA optikai meghajtok, példaul CD vagy DVD meghajtok

* PATA optikai meghajtok

* Cserélhet6 adathordozé meghajtok

Megjegyzés: Az ilyen tipusu meghajtokra integralt meghajto elektronika (IDE) meghajtoként
is szoktak hivatkozni.

A belsé meghajtok rekeszekbe keriilnek beszerelésre. Ez a konyv a rekeszekre a
kovetkezOképpen hivatkozik: 1. rekesz, 2. rekesz, és igy tovabb.

Belsé meghajtd beszerelésekor fontos az egyes rekeszekbe beszerelhetd meghajtok tipusat és
méretét megjegyezni. Szintén fontos, hogy a belsé meghajtd kabeleket a beszerelt
meghajtohoz megfelelden csatlakoztassa.

Meghaijto specifikacio

A szamitogépet a kovetkezd, gyarilag beszerelt meghajtokkal szallitjak:

* Optikai meghajto az 1. rekeszben (bizonyos modellek)

* 3,5 hiivelykes hajlékonylemezes lemezmeghajto a 3. rekeszben (bizonyos modellek)
* 3,5 hiivelykes merevlemez a 4. rekeszben

A beszerelt meghajtot nem tartalmazo rekeszeket statikus arnyékolas és rekeszpanel védi.

18  Hardverelemek beszerelése és cseréje



A a meghajtorekeszek elhelyezkedését mutatja be.

11. abra: Meghajtérekeszek elhelyezkedése

A kovetkez0 lista ez egyes rekeszekbe szerelheté meghajtok tipusat és méretét tartalmazza:

1. rekesz - Maximalis magassag: 43,0 mm (1,7
hiivelyk)

ﬂ 2. rekesz - Maximalis magassag: 43,0 mm (1,7
hiivelyk)

3. rekesz - Maximum magassag: 25,8 mm (1,0
hiivelyk)
B 4. rekesz - Maximum magassag: 25,8 mm (1,0
hiivelyk)
B 5. rekesz - Maximum magassag: 25,8 mm (1,0
hiivelyk)

Optikai meghajto, példaul CD vagy DVD
meghajto (bizonyos modellekben eldtelepitett)
5,25 hiivelykes merevlemez meghajtd

3,5 hiivelykes merevlemez meghajtd
(Univerzalis adapter beépitdkeretet igényel,
5,25 hiivelykr6l 3,5 hivelykre)*

Optikai meghajto, példaul CD vagy DVD
meghajto

5,25 hiivelykes cserélhetd adathordozo
meghajtd

3,5 hiivelykes merevlemez meghajto
(Univerzalis adapter beépit6keretet igényel,
5,25 hiivelykrdl 3,5 hivelykre)*

3,5 hiivelykes hajlékonylemez meghajto
(bizonyos modellekben elételepitett)

3,5 hiivelykes SATA merevlemez meghajtd
(elotelepitett)

3,5 hiivelykes SATA merevlemez meghajto

* Univerzalis adapter be¢pitokeret (5,25 hivelykrol 3,5 hivelykre) beszerzéséhez keressen fel
helyi szamitogép kiskereskedot vagy vegye fel a kapcsolatot az Ugyfélszolgalati kozponttal.

Meghajté beszerelése az 1. vagy 2. rekeszbe
Az alabbi szakasz leirja a meghajto beszerelését az 1. vagy 2. rekeszbe.

1. Vegye le szamitogép boritasat. Lasd: [‘A boritas eltavolitisa” oldalszam: 11}

3. fejezet Tartozékok beszerelése és hardver cseréje 19



2. Vegye le az eldlapot a baloldali harom muianyag ful felszabaditasaval és az el6lap kifelé
torténo elforditasaval. A fokapcsold és a LED szerelvénykabelek szétkapcsolasa nélkiil
ovatosan forditsa el az eldlapot oldalra.

Megjegyzés: Ne felejtse el, hogy tartalék rogzitd konzol talalhat6 a fels6 meghajto
keret oldalan!

12. abra: A tartalék tartokeret elhelyezkedése

3. Tavolitsa el a fém statikus arnyékolast a meghajtorekeszbdl az ujjaival kihtizva azt.

4. Ha hozzaférhetd adathordozdval rendelkezé meghajtot szerel be (példaul optikai
meghajtd), akkor a panelen 1év0 rogzito fiileket 6sszenyomva tavolitsa el a 2. rekesz
muanyag paneljét az elélapbol.

5. Ha soros ATA meghajtotol eltérd tipusi meghajtdt szerel be, akkor gondoskodjék rola,
hogy a meghajto beallitasa (elsdédleges vagy masodlagos eszkdz) helyes legyen.

Megjegyzés: A soros ATA meghajtokat elsddleges, illetve masodlagos eszkozként nem
kell beallitani.

Ha parhuzamos ATA meghajtot szerel be, akkor elsddleges eszkozként allitsa be. Az
elsédleges/masodlagos jumper beallitasokkal kapcsolatos informaciokat a meghajtohoz
mellékelt dokumentacio tartalmazza.

6. Lefelé csusztatva huzza ki a tartokeretet a fels6 meghajtorekeszbol.

20 Hardverelemek beszerelése és cseréje



7. 5,25 hiivelykes meghajtd esetén szerelje fel a tartokeretet a meghajté oldalara.

E — H:M

13. abra: Tartokeret felszerelése

8. 3,5 hiivelykes meghajto esetén Univerzalis adapter beépitokeretet (5,25 hiivelykrdl 3,5
hiivelykre) kell hasznalnia. Univerzalis adapter beépitokeret (5,25 hiivelykrdl 3,5
hiivelykre) beszerzéséhez keressen fel helyi szamitogép kiskereskeddt vagy vegye fel a
kapcsolatot az Ugyfélszolgalati kozponttal. Az Univerzalis adapter beépitokeret oldalara
szereljen fel tartokeretet.

9. Helyezze be az 5,25 hiivelykes meghajtot vagy az adapter beépitokeretet és a 3,5
hiivelykes meghajtot a rekeszbe.

)
e o /
B

Q

14. abra: Uj meghajté beszerelése

10. Az eldlap felszereléséhez illessze az eldlap jobboldalan 1év6 miianyag fiileket a hazon
talalhato megfeleld nyilasokhoz, majd forgassa befelé az el6lapot, amig a baloldalon is
helyére nem keril.

11. Folytassa a[‘Meghajtok csatlakoztatésa”|résszel.

Meghajtok csatlakoztatasa
Meghajté csatlakoztatasanak 1épései a meghajto tipusatol fiiggden eltéréek. Meghajtoja
csatlakoztatasahoz hasznalja az alabbi eljarasok valamelyikét.

Parhuzamos ATA meghajt6 csatlakoztatasa
1. Keresse meg a szamitogéppel szallitott vagy az uj meghajtohoz mellékelt két csatlakozos
jelkabelt.

3. fejezet Tartozékok beszerelése és hardver cseréje 21



2. Az alaplapon keresse meg az IDE csatlakozot. Lasd:[“Alkatrészek azonositasa a7
[alaplapon” oldalszam: 9]

3. A jelkabel egyik végét csatlakoztassa a meghajtohoz a masik végét pedig az alaplapon
1év6 IDE csatlakozohoz.

4. Keresse meg a négy vezetékbdl allo extra tapcsatlakozot és csatlakoztassa a meghajtohoz.

15. abra: Parhuzamos ATA meghajto csatlakoztatasa

Soros ATA meghaijté csatlakoztatasa

A soros optikai vagy tovabbi merevlemez meghajté barmely rendelkezésre allo SATA IDE

csatlakozohoz csatlakoztathato.

1. Keresse meg az uj meghajtoval szallitott jelkabelt.

2. Keressen szabad SATA IDE csatlakozot az alaplapon. Lasd:|“Alkatrészek azonositésa a7
[alaplapon” oldalszam: 9]

3. A jelkabel egyik végét csatlakoztassa a meghajtohoz a masik végét pedig az alaplapon
1év6 szabad SATA IDE csatlakozohoz.

4. Keresse meg az 6t vezetékbol allo extra tapcsatlakozok egyikét és csatlakoztassa a
meghajtéhoz.

16. abra: Soros ATA meghajto csatlakoztatasa

Mi a kovetkezo teendo
* Egyéb alkatrész kezeléséhez ugorjon a megfeleld fejezetre.
* A beszerelés befejezéséhez menjen|4. fejezet, “Az alkatrészcsere befejezése”)

oldalszam: 43| helyen talalhato részre.

22  Hardverelemek beszerelése és cseréje



Az elem cseréje

A szamitogép olyan specialis memoriaval rendelkezik, amely a datumot, idot és a beépitett
alkatrészek (példaul parhuzamos port kiosztas) beallitasait tarolja (konfiguracio). A
informaciok megdrzését a szamitdgép kikapcsoldsa utan elem biztositja.

Normalis esetben az elem az ¢élettartama alatt semmiféle toltést vagy karbantartast nem
igényel; egy elem sem tart azonban 6rokké. Ha az elem meghibasodik, akkor a datum, ido és a
konfiguracids informaciok (a jelszavakat is beleértve) elvesznek. Ezt a szamitdgép
bekapcsolasakor megjelend hibaiizenet jelzi.

Az elem cseréjére és kidobasara vonatkozo informaciokat a Biztonsdagi és jotallasi
kézikonyvben talalhatd "Litium elemre vonatkozo megjegyzések" tartalmazzak.

Az alabbi szakasz leirja az elem cseréjét.

1. Kapcsolja ki a szamitogepet, majd huzza ki a tapkabelt a konnektorbol és a
szamitogépbol.

2. Vegye le szamitogép boritasat. Lasd: [‘A borités eltdvolitasa” oldalszam: 11}

3. Keresse meg az elemet. Lasd: [<Alkatrészek azonositasa az alaplapon” oldalszam: 9|

4. Vegye ki a régi elemet.

&

A\

SVAIRS

17. dbra: Az elem kiszerelése

5. Tegye be az uj elemet.

18. abra: Az elem beszerelése

6. Tegye vissza a szamitdgép boritasat és csatlakoztassa a kabeleket. Lasd:
[alkatrészcsere befejezése”, oldalszam: 43|

Megjegyzés: A szamitogép elemcsere utani els6é bekapcsolasakor hibaiizenet jelenhet
meg. Elemcsere utan ez normalis.

7. Kapcsolja be a szamitogépet és minden csatlakoztatott eszkozt.

8. A Setup Utility segitségével allitsa be a datumot, az iddt és az esetleges jelszavakat. Lasd:
"A Setup Utility hasznalata" cimu részt a Felhasznaloi kézikényvben.

3. fejezet Tartozékok beszerelése és hardver cseréje 23



A tapegység szerelvény cseréje

Figyelem!

Ne nyissa ki a szamitogépet, és ne kisérelje meg javitani addig, amig el nem olvasta a szamitogéppel
egyiitt érkez6 “Fontos biztonsagi eldirasokat™ a Biztonsdagi és jotallasi kézikonyvben. A Biztonsagi és
jotallasi kézikonyv példanyat beszerezheti a Tamogatas webhelyrol, a kovetkezo cimen:
http://www.lenovo.com/support.

Az alabbi szakasz leirja a tapegység szerelvény cser¢jét.
1. Vegye le szamitdgép boritasat. Lasd: |“A boritas eltavolitasa” oldalszam: lll

Megjegyzés: Az eljarast megkonnyiti, ha oldalara fekteti a szamitogépet.

2. Huzza le a tapellatds kébeleit az alaplaprol és az 6sszes meghajtorol. Lasd:
[azonositésa az alaplapon” oldalszém: 9|

3. Csavarja ki a tapegységet rogzitd négy csavart a haz hatso részén.

19. abra: A tapegyséeget régzité csavarok eltavolitasa

4. Emelje ki a tapegységet a keretbol.

5. Tegye be az uj tdpegységet a helyére ugy, hogy a tapegységen 1évo csavarhelyek
illeszkedjenek a fémkereten 1év6 lyukakhoz.

6. Csavarja vissza a tapegységet rogzitd négy csavart.

Megjegyzés: Csak Lenovo altal szallitott csavarokat hasznaljon!

7. Dugja vissza az 0sszes tapkabelt a meghajtokba és az alaplapra.

8. Folytatas: 4. fejezet, “Az alkatrészcsere befejezése”, oldalszam: 43|

24  Hardverelemek beszerelése és cseréje



A hiitéborda cseréje

Figyelem!

Ne nyissa ki a szamitogépet, és ne kisérelje meg javitani addig, amig el nem olvasta a szamitogéppel
egyiitt érkez6 “Fontos biztonsagi eldirasokat” a Biztonsdagi és jotallasi kézikonyvben. A Biztonsagi és
jotallasi kézikonyv példanyat beszerezheti a Tamogatas webhelyrol, a kovetkezo cimen:
http://www.lenovo.com/support.

Ez a fejezet a hiitoborda cseréjét bemutatd Gtmutatast tartalmaz.

1. Vegye le szamitdgép boritasat. Lasd: |“A boritas eltavolitasa” oldalszam: lll

2. Fektesse oldalara a szamitogépet.
3. Keresse meg a hitébordat. Lasd: |“Alkatrészek azonositasa az alaplapon” oldalszam: 9|
4. Huzza le a ventilatorszerelvény kabelét az alaplaprol.
5. A fogantyut elforditva oldja ki a hiitéborda leszoritdt, majd szabaditsa ki a leszoritdt a
muanyag tartokeretbdl.
(1]
]
\ |
i
]
O 3O =i I | L]

20. abra: A hiitéborda eltavolitasa

6. Emelje ki a meghibasodott hiitébordat és ventilatorszerelvényt az alaplapbol.

3. fejezet Tartozékok beszerelése és hardver cseréje 25



7. Helyezze el az uj hitébordat a mikroprocesszor foglalaton, majd a rogzité kampot illessze
megfeleld helyre a milanyag rogzitdkereten. A fogantyut elforditva szoritsa a
hutébordat a mlianyag tartokerethez.

o O —— 1 ]

21. abra: Uj hiit6borda beszerelése

8. Dugja vissza a httéborda ¢s ventilatorszerelvény kabelét az alaplapon.

9. Folytatas:[4. fejezet, “Az alkatrészcsere befejezése”, oldalszam: 43|

Mereviemez meghajto cseréje

Figyelem!

Ne nyissa ki a szamitogépet, és ne kisérelje meg javitani addig, amig el nem olvasta a szamitogéppel
egytitt érkez6 “Fontos biztonsagi eldirasokat” a Biztonsagi és jotallasi kézikényvben. A Biztonsagi és
jotallasi kézikonyv példanyat beszerezheti a Tamogatas webhelyrol, a kovetkezd cimen:
http://www.lenovo.com/support.

— Fontos!
Amikor 1j merevlemez meghajtdt kap, ugyancsak kézhez kapja a Product Recovery
lemezek egy készletét is. A Product Recovery készlet lehetdvé teszi, hogy
visszaallithassa a merevlemez meghajté tartalmat a szamitogép gyari kibocsataskori
allapotara. A gyarilag telepitett szoftver helyreallitasarol tovabbi tajékoztatast talalhat a
Felhasznaloi kézikonyv “Szoftver helyreallitasa” cimil részében.

Az alabbi szakasz leirja a merevlemez meghajto cseréjét.

1. Vegye le szamitogép boritasat. Lasd: [‘A boritas eltdvolitasa” oldalszam: 11]

2. Huzza ki a tap- ¢s jelkabeleket a merevlemez meghajtobol.

26  Hardverelemek beszerelése és cseréje



3. Nyomja a kék kioldo fiilet lefelé, cstisztassa a merevlemez rekeszt [ hatrafelé és
forditsa kifelé.

22. abra: A merevlemez meghayjto kiszerelése
4. Vegye ki a merevlemez meghajto rekeszét a keretbol. Ehhez egyszertien csusztassa
kifelé.

5. A kék fogantyt ] meghuzasival szabaditsa ki és vegye ki a merevlemez meghajtot a
kalitkabol.

6. Vegye ki a merevlemezt a kék mlianyag sinparbdl. Ehhez elegendd, ha megnyomja a
sinpar oldalait annyira, hogy a merevlemez meghajto szabadon kicsuszhasson.

3. fejezet Tartozékok beszerelése és hardver cseréje 27



7. Helyezze be az ij merevlemez meghajtdt a kék megvezetd sinparba. Ehhez hajlitsa meg
a sinpart, és illessze a rajta 1év6 tiiskéket (i - ) a merevlemez meghajton talalhato
nyilasokhoz. Lasd: A merevlemez meghajto aljan talalhaté aramkorpanelt [
ne érintse meg.

23. abra: A merevlemez meghajté beszerelése beépitbkeretbe

8. Csusztassa be az uj merevlemez meghajtot a rekeszbe, amig helyére nem pattan.

28  Hardverelemek beszerelése és cseréje



9. Igazitsa a meghajtorekesz forgotiiskéjét a fels6 meghajtorekeszben 1évo nyilasba Y,
majd csusztassa a merevlemez meghajtorekeszt a hazba.

10. A jel- és tapkabeleket csatlakoztassa az 1ij merevlemez meghajto hatuljahoz.

24. abra: A merevlemez meghajto és a beépitbkeret beszerelése

11. Nyomja le a fémreteszt [, és forditsa el a helyére a kalitkaban, majd cstsztassa eldre,
amig be nem pattan a helyére.

Megjegyzés: Két nyil lathato, az egyik a fels6 meghajto keretén, mig egy masik a
merevlemez kalitkajan. A nyilak illeszkednek egymashoz, amikor a merevlemez
meghajto megfeleld helyzetben van.

12. Folytatas: |4 fejezet, “Az alkatrészcsere befejezése”, oldalszam: 43l

Optikai meghajté cseréje

Figyelem!

Ne nyissa ki a szamitogépet, és ne kisérelje meg javitani addig, amig el nem olvasta a szamitogéppel
egyiitt érkezo “Fontos biztonsagi eldirasokat™ a Biztonsdagi és jotdllasi kézikonyvben. A Biztonsdagi és
jotallasi kézikonyv példanyat beszerezheti a Tamogatas webhelyrol, a kovetkezd cimen:
http://www.lenovo.com/support.

Az alabbi szakasz leirja az optikai meghajto cseréjét.

1. Vegye le szamitogép boritasat. Lasd: [*A boritas eltavolitisa” oldalszam: 11|

2. Huzza ki a tap- és jelkabeleket az optikai meghajto hatlapjan.
3. Nyomja meg a kék meghajto rogzitégombjat, és huzza ki elére felé az optikai meghajtot a
szamitogépbol.

3. fejezet Tartozékok beszerelése és hardver cseréje 29



Megjegyzés: Ha sziikséges, tartalék rogzité konzol talalhato a felsé meghajto keret
oldalan.

25. abra: Az optikai meghajto kiszerelése

4. Vegye le a tartdkeretet a cserélendd meghajtordl, és szerelje at az 1j meghajtora.

26. abra: Tartdkeret optikai meghajtohoz

5. Elolrdl tolja be az uj optikai meghajtot a helyére, amig be nem pattan.
6. Csatlakoztassa a jel- ¢és tapkabeleket a meghajtohoz.

30 Hardverelemek beszerelése és cseréje



7. Folytatas:[4. fejezet, “Az alkatrészcsere befejezése”, oldalszam: 43|

Hajlékonylemez meghaijtd cseréje

Figyelem!

Ne nyissa ki a szamitdgépet, és ne kisérelje meg javitani addig, amig el nem olvasta a szamitogéppel
egyiitt érkez6 “Fontos biztonsagi eldirasokat™ a Biztonsagi és jotallasi kézikonyvben. A Biztonsagi és
jotallasi kézikonyv példanyat beszerezheti a Tamogatas webhelyrol, a kovetkezd cimen:
http://www.lenovo.com/support.

Az alabbi szakasz leirja a hajlékonylemez meghajté cseréjét.

1.

2.
3.
4

Vegye le szamitdgép boritasat. Lasd: |“A boritas eltavolitasa” oldalszam: lll

Vegye le az eldlapot. Lasd: |“Az elolap levétele és cseréje” oldalszam: 121

Huzza ki a tap- és jelkabeleket a hajlékonylemez meghajtd hatlapjan.

Nyomja meg a kioldé gombot és csusztassa ki a hajlékonylemez meghajtot a szamitogép

elején keresztiil.

27. abra: A hajlékonylemez meghayjto kiszerelése

3. fejezet Tartozékok beszerelése ¢s hardver cseréje

31



5. Tavolitsa el a tartokeretet a hibas hajlékonylemez meghajtorol és szerelje at az j
hajlékonylemez meghajtora.

=

28. abra: Tartokeret hajlékonylemez meghajtéhoz

6. Tolja be az 1 hajlékonylemez meghajtot a helyére, amig be nem pattan.

7. Csatlakoztassa a lapos kabelt az 1j hajlékonylemez meghajtohoz.

8. Folytatas:[4. fejezet, “Az alkatrészcsere befejezése”, oldalszam: 43|

Memoriamodul cseréje

Figyelem!

Ne nyissa ki a szamitogépet, és ne kisérelje meg javitani addig, amig el nem olvasta a szamitogéppel
egyiitt érkezo “Fontos biztonsagi eldirasokat™ a Biztonsdagi és jotdllasi kézikonyvben. A Biztonsagi és
jotallasi kézikényv példanyat beszerezheti a Tamogatas webhelyrol, a kovetkezd cimen:
http://www.lenovo.com/support.

Az alabbi szakasz leirja a memoriamodulok cseréjét.

Megjegyzés: A szamitogép négy memoriamodult timogat.

1. Vegye le szamitogép boritasat. Lasd: [‘A boritas eltdvolitasa” oldalszam: 11}

Megjegyzés: Az eljarast megkonnyiti, ha oldalara fekteti a szamitogépet.

2. Keresse meg a memoria csatlakozokat. Lasd: [*Alkatrészek azonositasa az alaplapon”|
oldalszam: 9,

3. A rogzité fiilek kihajtasaval vegye ki a cserélendd memoriamodult az abran lathato
modon.

29. abra: A memoriamodul kiszerelése

32 Hardverelemek beszerelése és cseréje



4. Helyezze a csere memoriamodult a memoria csatlakozo folé. Gondoskodjék rola, hogy,
hogy a memoria modulon 1év6 bevagas pontosan illeszkedjen az alaplapon 1évo
csatlakozo tiiskéjéhez [ . Nyomja be a memériamodult egyenesen a csatlakozéjéba,
amig a rogzito fillek nem zarodnak.

30. abra: Uj memdriamodul beszerelése

5. Folytatas:[4. fejezet, “Az alkatrészcsere befejezése”, oldalszam: 43|

PCI kartya cseréje

Figyelem!

Ne nyissa ki a szamitogépet, és ne kisérelje meg javitani addig, amig el nem olvasta a szamitogéppel
egyiitt érkez6 “Fontos biztonsagi eldirasokat™ a Biztonsdagi és jotallasi kézikonyvben. A Biztonsagi és
jotallasi kezikonyv példanyat beszerezheti a Tamogatas webhelyrdl, a kovetkezd cimen:
http://www.lenovo.com/support.

Az alabbi szakasz leirja a PCI kartya cseréjét.
1. Vegye le szamitdgép boritasat. Lasd: |“A boritas eltavolitdsa” oldalszam: lll

3. fejezet Tartozékok beszerelése és hardver cseréje 33



2. A szamitogép hatuljan talalhaté kioldé gombot megnyomva nyissa ki a
kartyareteszt [ és tavolitsa el a kartyat egyenesen kihtizva azt a kirtya csatlakozobol.

31. abra: A PCl kartya kiszerelése

34  Hardverelemek beszerelése és cseréje



3.

32.

o

Tegye be az uj kartyat ugyanabba a csatlakozdba.

abra: Uj PCI kdrtya beszerelése

Gy06z6djon meg arrdl, hogy a kartyat teljesen behelyezte a kartyacsatlakozoba.
A szamitogép hatuljan forditsa zard helyzetbe a rogzitét, hogy rogzitse a kartyat.

Folytatas: [4. fejezet, “Az alkatrészcsere befejezése”, oldalszam: 43|

3. fejezet Tartozékok beszerelése ¢s hardver cseréje

35



Az eliilsé ventilatorszerelvény cseréje

Figyelem!

Ne nyissa ki a szamitogépet, és ne kisérelje meg javitani addig, amig el nem olvasta a szamitogéppel
egyiitt érkez6 “Fontos biztonsagi eldirasokat™ a Biztonsdagi és jotallasi kézikonyvben. A Biztonsagi és
jotallasi kézikonyv példanyat beszerezheti a Tamogatas webhelyrol, a kovetkezo cimen:
http://www.lenovo.com/support.

Az alabbi szakasz leirja az eliils6 ventilator szerelvényének cseréjét.

1. Vegye le szamitdgép boritasat. Lasd: |“A boritas eltavolitasa” oldalszam: lll

2. Vegye le az eldlapot. Lasd: |“Az elolap levétele és cseréje” oldalszam: 121

3. Huzza ki az eliils6 ventilator szerelvény kabelét az alaplapon 1évé tapegység ventilator
csatlakozobol. Lasd: [‘Alkatrészek azonositésa az alaplapon” oldalszam: 9]

4. Emelje ki az eliils6 ventilatorszerelvényt a keretbdl.

5. Helyezze be az 1j eliils6 ventilatort a ventilator szerelvényének gumibakjait a hazon 1évo
lyukakhoz igazitva, majd a gumibakokat a lyukakon teljesen keresztiilnyomva.

36  Hardverelemek beszerelése és cseréje



6. Huzza meg a gumibakok végeit, hogy a ventilatorszerelvény végso helyére kertljon.

7. Dugja be az eliilso ventilator szerelvény kabelét az alaplapon 1évo tapegység ventilator
csatlakozdba.

8. Helyezze vissza az eldlapot.

9. Folytatas:[4. fejezet, “Az alkatrészcsere befejezése”, oldalszam: 43|

A hatsé ventilatorszerelvény cseréje

Figyelem!

Ne nyissa ki a szamitogépet, és ne kisérelje meg javitani addig, amig el nem olvasta a szamitogéppel
egyiitt érkez6 “Fontos biztonsagi eldirasokat™ a Biztonsagi és jotallasi kézikonyvben. A Biztonsagi és
jotallasi kézikonyv példanyat beszerezheti a Tamogatas webhelyrol, a kovetkezo cimen:
http://www.lenovo.com/support.

Az alabbi szakasz leirja a hatso ventilator szerelvényének cseréjét.
1. Vegye le szamitdgép boritasat. Lasd: |“A boritas eltavolitdsa” oldalszam: lll

2. Huzza ki a hatso ventilator szerelvény kabelét az alaplapon 1év0 rendszer ventilator
csatlakozobol. Lasd: [‘Alkatrészek azonositdsa az alaplapon” oldalszam: 9]

3. fejezet Tartozékok beszerelése ¢s hardver cseréje

37



3. Emelje ki a hatso ventilatorszerelvényt a keretbol.

33. abra: A hatso ventilatorszerelvény kiszerelése

4. Helyezze be az uj hatso ventilatort a ventilator szerelvényének gumibakjait a hazon 1évo
lyukakhoz igazitva, majd a gumibakokat a lyukakon teljesen keresztiilnyomva.

38  Hardverelemek beszerelése és cseréje



5. Huzza meg a gumibakok végeit, hogy a ventilatorszerelvény végso helyére kertljon.

34. abra: A hatso ventilatorszerelvény cseréje

6. Dugja be a hatso ventilator szerelvény kabelét az alaplapon 1évo rendszer ventilator
csatlakozdba.

7. Folytatés:|4. fejezet, “Az alkatrészcsere befejezése”, oldalszam: 43|.

Billenty(izet cseréje

Figyelem!

Ne nyissa ki a szamitogépet, és ne kisérelje meg javitani addig, amig el nem olvasta a szamitogéppel
egyiitt érkezd “Fontos biztonsagi eldirdsokat” a Biztonsagi és jotallasi kézikényvben. A Biztonsagi és
jotallasi kézikonyv példanyat beszerezheti a Tamogatas webhelyrol, a kovetkezd cimen:
http://www.lenovo.com/support.

Az alabbi szakasz leirja a billentytlizet cseréjét.

1. Vegye ki a meghajtokbdl az adathordozokat (hajlékonylemez, CD vagy szalag), zarja le az
operacios rendszert, és kapcsolja ki az 0sszes csatlakoztatott eszkozt és magat a
szamitogépet is.

2. Huzza ki az 6sszes tapkabelt az elektromos csatlakozobol.

3. fejezet Tartozékok beszerelése és hardver cseréje 39



3. Keresse meg a billentyiizet csatlakozot. Lasd:

Megjegyzés: A billentylizet szabvanyos billentytizet csatlakozohoz vagy USB
csatlakozohoz | csatlakozhat. Attdl fiiggéen, hogy a billentyiizet hova van
csatlakoztatva, olvassa el a|“‘Csatlakozdk elhelyezkedése a szamitogép hatlapjan’]
oldalszam: 6| vagy a|“Kezelészervek ¢s csatlakozok elhelyezkedése a szaimit(')gép|
eldlapjan” oldalszam: S|helyen talalhato téjékoztatast.

i
%

35. abra: Billentylzet csatlakozdk, szabvanyos és USB

4. Huzza ki a hibas billentytizet kabelét a szamitogépbol.

5. Azuj billentytlizetet dugja be a szamitogép megfelel csatlakozdjaba.

6. Folytatas:[4. fejezet, “Az alkatrészcsere befejezése”, oldalszam: 43|

40 Hardverelemek beszerelése és cseréje



Egér cseréje

Figyelem!

Ne nyissa ki a szamitogépet, és ne kisérelje meg javitani addig, amig el nem olvasta a szamitogéppel
egyiitt érkez6 “Fontos biztonsagi eldirasokat” a Biztonsdagi és jotallasi kézikonyvben. A Biztonsagi és
jotallasi kézikonyv példanyat beszerezheti a Tamogatas webhelyrol, a kovetkezo cimen:
http://www.lenovo.com/support.

Az alabbi szakasz leirja az egér cser¢jét.

1. Vegye ki a meghajtokbdl az adathordozokat (hajlékonylemez, CD vagy szalag), zarja le
operacios rendszert, és kapcsolja ki az 0sszes csatlakoztatott eszkozt és magat a
szamitogépet is.

2. Huzza ki az 6sszes tapkabelt az elektromos csatlakozobol.

3. Keresse meg az egér csatlakozot. Lasd:

Megjegyzés: A billentytizet szabvanyos egér csatlakozohoz vagy USB
csatlakozohoz ﬂ csatlakozhat. Attol fliggden, hogy az egér hova van csatlakoztatva,
olvassa el a[“Csatlakozok elhelyezkedése a szamitogép hatlapjan” oldalszam: 6/ vagy a
[“Kezeloszervek és csatlakozok elhelyezkedése a szamitogép eldlapjan” oldalszam: 3|
helyen talalhato tajékoztatast.

CEEIN .§
5]
o©°

36. abra: Egér csatlakozok, szabvanyos és USB

4. Huzza ki a hibas egér kabelét a szamitogépbdl.

o

Az 1j egeret dugja be a szamitdgép megfeleld csatlakozdjaba.

6. Folytatés:|4. fejezet, “Az alkatrészcsere befejezése”, oldalszam: 43|.

3. fejezet Tartozékok beszerelése ¢s hardver cseréje

az

41



42  Hardverelemek beszerelése és cseréje



4. fejezet Az alkatrészcsere befejezése

Az alkatrészcsere befejezése utan helyezze vissza a boritast és csatlakoztassa ujra a kabeleket,
beleértve a telefonvonalakat és a tapkabeleket. A kicserélt alkatrésztol fiiggden lehet, hogy
meg kell erésiteni a valtoztatasokat a Beallitasi segédprogramban. Olvassa el a "Setup Utility
hasznalata” részt a termékre vonatkozo Felhasznaloi kézikonyv kiadvanyban.

Az alkatrészcsere befejezéséhez tegye a kovetkezoket:

1. Gybz6djon meg arrdl, hogy az dsszes alkatrészt megfeleloen beszerelte, €s sem szerszam,
sem kiesett csavar nem maradt a szamitdgép belsejében. A kilonféle alkatrészek
elhelyezkedését |“A1katrészek elhelyezkedése” oldalszam: 8|helyen talalja.

2. Helyezze a szamitogép boritasat uigy a keretre, hogy a gép boritdsanak aljan lathato
megvezetok talalkozzanak a megfelel6 sinekkel. Ezutan nyomja a szamitogép boritasat ,
amig a helyére nem pattan.

3. Ha a boritas csavarokkal van rogzitve, csavarja be oket.

¢
37. abra: A szamitogép boritasanak cseréje

4. Ha telepitve van boritaszar, zarja le.

5. A kiulso kabeleket és tapkabeleket csatlakoztassa ujra a szamitégéphez. Lasd:
[“Csatlakozok elhelyezkedése a szamitogép hatlapjan” oldalszam: 6|

6. A konfiguracio frissitésével kapcsolatban olvassa el a "Setup Utility hasznalata” cimt
részt a Felhasznaloi kézikonyvben.

© Lenovo 2005, 2007. Egyes részek © IBM Corp. 2005. 43



Megjegyzés: A Lenovo a vilag legtobb részén megkoveteli a meghibasodott CRU
visszakiildését. A visszakiildésre vonatkozo informaciokat a CRU-val egyiitt, vagy néhany
nappal annak megérkezése utan kapja kézhez.

lllesztéprogramok beszerzése

A nem el6telepitett operacids rendszerekhez az illesztoprogramokat a vilaghalon szerezheti
be, a http://www.lenovo.com/support/ cimen. A telepitési utmutatast az illesztéprogramokhoz
biztositott README f3jlok tartalmazzak.

44  Hardverelemek beszerelése és cseréje



5. fejezet Biztonsagi tartozékok

A hardverlopasok és jogosulatlan szamitogép-hozzaférés megeldzésére szamos biztonsagi zar
tartozék all rendelkezésre. A fizikai zaron kiviil a jogosulatlan szamitogép hasznalat
szoftverzarak segitségével is megakadalyozhatd, amelyek a a billentytzetet a helyes jelszo
beirasaig zaroljak.

Gy06z6djon meg rola, hogy a felszerelt biztonsagi kabelek és az egyéb szamitogép kabelek
nem akaddlyozzak egymast.

Beépitett kabelzar

A beépitett kabelzar (néha Kensington zarnak is nevezik) segitségével a szamitogépet
iskolapadhoz, asztalhoz vagy egyéb nem-allandd elemhez rogzitheti. A kabelzar a szamitogép
hatuljan talalhat6 biztonsagi nyilashoz csatlakozik és kulccsal mikodik. Lasd: A
kébelzar a szamitogép boritasat nyitd gombokat is zarolja. Ez ugyanaz a zartipus, amit sok
laptop szamitogéphez is hasznalnak. Biztonsagi kabel kozvetleniil a Lenovo-tdl rendelhet6.
Keresse fel a

http://www.lenovo.com/support/ webhelyet és keressen ra a Kensington kifejezésre.

38. abra: Beépitett kabelzar felszerelése

© Lenovo 2005, 2007. Egyes részek © IBM Corp. 2005. 45



Lakatful

A szamitogép lakatfiillel van felszerelve, ami megakadalyozza a borito levételét, ha a lakat a
fiilbe van akasztva.

39. abra: Lakatfiil felszerelése

Jelszavas védelem

A jogosulatlan szamitogép hasznalat megakadalyozasara allitson be jelszot a Beallitasi
segédprogramban. A szamitogép bekapcsolasakor a rendszer felszdlitja, hogy a jelszot beirva
oldja fel a billentytizet zarolasat.

Mi a kovetkezo teendo:

* Egyéb alkatrész kezeléséhez ugorjon a megfelelo fejezetre.

* A beszerelés befejezéséhez menjen 4. fejezet, “Az alkatrészcsere befejezése”)

oldalszam: 43| helyen talalhato részre.

Elveszett vagy elfelejtett jelsz6 tériése (CMOS tériése)

Ez a rész az elvesztett vagy elfelejtett jelszavakra vonatkozik. Az elfelejtett jelszavakkal
kapcsolatos tovabbi informaciokért keresse fel a ThinkVantage™ Productivity Center
programot.

Elfelejtett jelszo torléséhez tegye a kovetkezoket:

1. Vegye le szamitogép boritasat. Lasd: [“A boritas eltivolitasa” oldalszam: 11|

2. Az alaplapon keresse meg a CMOS torlése/Helyreallitasa jumpert. Lasd:
[azonositasa az alaplapon” oldalszam: 9

46  Hardverelemek beszerelése és cseréje



. A jumpert az altalanos helyzetb6l (1. és 2. tiiske) helyezze at a karbantartas vagy
konfiguralas pozicioba (2. és 3. tiiske).

. Tegye vissza a szamitogép boritasat €s csatlakoztassa a tapkabelt. Lasd: 4. fejezet, “Az
[alkatrészcsere befejezése”, oldalszam: 43|

. Inditsa uja a szamitogépet és hagyja bekapcsolva megkozelitdleg 10 masodpercig.
Kapcsolja ki a szamitogépet a fokapcsoldt megkozelitéleg 5 masodpercig lenyomva
tartva. A szamitogép kikapcsol.

Ismételje meg a lépéseket az 1-t6l a2 oldalszam: 46 helyen talalhatoig.

. A CMOS torlése/Helyreallitasa jumpert helyezze vissza az altalanos pozicidba (1. és 2.
tiiske).

. Tegye vissza a szamitogép boritasat és csatlakoztassa a tapkabelt. Lasd: [4. fejezet, “Az

alkatrészcsere befejezése”, oldalszam: 43|

5. fejezet Biztonsagi tartozékok 47



48  Hardverelemek beszerelése és cseréje



Nyilatkozatok

Eléfordulhat, hogy a Lenovo nem tudja minden orszagban biztositani az ebben a
dokumentumban szerepl6 6sszes terméket, szolgaltatast vagy lehetdséget. Az adott
orszagokban rendelkezésre allo termékekrol és szolgaltatasokrol a helyi Lenovo képviseletek
szolgalnak felvilagositassal. A Lenovo termékekre, programokra vagy szolgaltatasokra
vonatkozo hivatkozasok sem allitani, sem sugallni nem kivanjak, hogy az adott helyzetben
csak a Lenovo termékeit, programjait vagy szolgaltatasait lehet alkalmazni. Minden olyan
mukddésében azonos termék, program vagy szolgaltatds alkalmazhato, amely nem sérti a
Lenovo szellemi tulajdonjogat. Barmely egyéb termék, program vagy szolgaltatas kiértékelése
¢s miikodésének ellendrzése azonban a felhasznalo feleldssége.

A dokumentum tartalmaval kapcsolatban a Lenovonak bejegyzett vagy bejegyzés alatt alld
szabadalmai lehetnek. E dokumentum megszerzése nem jelenti egyuttal a szabadalmakra
vonatkozo jogosultsagok birtoklasat is. Irasos licenckérelmeket a kovetkezé cimre kiildhet:

Lenovo (United States), Inc.

1009 Think Place - Building One

Morrisville, NC 27560

U.S.A.

Attention: Lenovo Director of Licensing

A LENOVO EZT A KIADVANYT “AHOGY VAN” FORMABAN ADJA KOZRE, ES
SEMMIFELE KOZVETETT VAGY KOZVETLEN JOTALLAST NEM VALLAL TOBBEK
KOZOTT, DE NEM KIZAROLAG, ADOTT CELRA TORTENO ALKALMASSAGGAL,
ELADHATOSAGGAL KAPCSOLATBAN. Egyes joghatosagok nem engedik meg a
kozvetett vagy kozvetlen garanciavallalds visszautasitasat bizonyos tranzakciokra, igy a fenti
allitas nem feltétleniil vonatkozik Onre.

A jelen kiadvanyban eléfordulhatnak technikai pontatlansagok vagy nyomdahibak. Az itt
talalhatd informaciok bizonyos idéonként modosulnak, a valtozasokat a dokumentum uj
kiadasai tartalmazzak. A Lenovo elézetes értesités nélkiil javitasokat vagy modositasokat
eszkozolhet az itt szerepld teméke(ke)n vagy program(ok)on.

Az e dokumentumban leirt termékek nem implantacidk vagy olyan életmentd berendezések
szamara késziiltek, amelyeknél a hibas mikddés személyi sériilléshez vagy halalhoz vezethet.
Az ebben a dokumentumban szerepld informacidk nem vonatkoznak a Lenovo termékek
leirasaira vagy jotallasi feltételeire, és nem modositjak azokat. Az ebben a dokumentumban
szerepld adatok koziil semmi sem tekinthetd licencszerzodésként vagy jotallasként a Lenovo
vagy egy harmadik fél szellemi tulajdonaval kapcsolatban. Az ebben a dokumentumban
szerepl6 informaciok egyike sem egy adott kdrnyezetbdl szarmazik, ezért csak illusztracionak
tekinthetdk. Az egyéb muikodési kdrnyezetben tapasztalt eredmények eltéréek lehetnek.

A Lenovo belatasa szerint barmilyen formaban felhasznalhatja ¢és tovabbadhatja a
felhasznaloktol szarmazé adatokat anélkiil, hogy a felhasznald felé ebbdl barmilyen
kotelezettsége szarmazna.

Barmilyen, e kiadvanyban szerepld, nem Lenovo halohelyre torténd hivatkozas kizardlag
kényelmi szempontbdl szerepel, és az adott halohelyek semmiféle tiamogatasat nem célozza.
Az ilyen webhelyeken talalhato anyagok nem képezik az adott Lenovo termék

A dokumentumban talalhato teljesitményadatok ellendrzott kdrnyezetben keriiltek
meghatarozasra. Ennek kovetkeztében a mas miikodési koriilmények kozott kapott adatok

© Lenovo 2005, 2007. Egyes részek © IBM Corp. 2005. 49



jelentdsen kiilonbozhetnek a dokumentumban megadottaktol. Egyes mérések fejlesztéi szinta
rendszereken keriiltek végrehajtasra, igy nincs garancia arra, hogy ezek a mérések azonosak
az altalanosan hozzaférhetd rendszerek esetében is. Tovabba bizonyos mérések kovetkeztetés
utjan keriiltek becslésre. A tényleges értékek eltérhetnek. A dokumentum felhasznaloinak
ellendrizni kell az adatok alkalmazhatosagat az adott kornyezetben.

Televiziéos kimenetre vonatkozé megjegyzés

Az alabbi megjegyzés vonatkozik azokra a modellekre, amelyek gyarilag beépitett televizios
kimenettel rendelkeznek.

A termék olyan szerzéi jog védelme ala tartozo technologiat foglal magaban, amelyet a
Macrovision Corporation és mas jogtulajdonosok altal birtokolt amerikai szabadalmak és
egyéb szellemi tulajdonjogok védenek. A szerzoéi jog altal védett technologia hasznalatahoz a
Macrovision Corporation felhatalmazasa sziikséges, €s csupan hazi vagy mas korlatozott
megjelenitésre hasznalhato, hacsak a Macrovision Corporation mas felhatalmazast nem ad. A
visszafejtés ¢s a szétszerelés tiltott.

Védjegyek

Az alabbi kifejezések a Lenovo védjegyei az Egyesiilt Allamokban és/vagy mas orszagokban:
Lenovo
ThinkCentre
ThinkVantage

Az IBM kifejezés az International Business Machines Corporation védjegye az Egyesiilt
Allamokban és/vagy mas orszagokban:

Mas vallalatok, termékek vagy szolgaltatasok nevei masok védjegyei vagy szolgaltatas
védjegyei lehetnek.

50 Hardverelemek beszerelése és cseréje



Targymutato

szamok

1. rekesz, beszerelés 19
2. rekesz, beszerelés 19

A A

a boritas eltavolitasa 11
alaplap
alkatrészek azonositasa 9
csatlakozok 9
elhelyezkedés 9
alkatrészcsere, befejezés 43
alkatrészek elhelyezkedése 8
alkatrészek, bels6 8
attekintés 3
audio-vonal-bemeneti csatlakozo 7
audio-vonal-kimeneti csatlakozd 7

B

belso tartozékok, beszerelés 14
beszerelés

belso tartozék 14
billentytizet, csere 39
billentytizetcsatlakozo 7
biztonsag

beépitett kabelzar 46

kabelzar 45

lakatfiill 46

tartozékok, beszerelés 45
biztonsagi informaciok 1
boritas

csere 43

eltavolitas 11
boritd cser¢je 43

C

CMOS, torlés 46
CRU
a beszerelés befejezése 43

CS

csatlakozo leirasa 7
csatlakozok
elolap 5
hatlap 6
csere
billentytizet 39
egér 41
elem 23
elolap 12
elulso ventilator 36
hajlékonylemez meghajto 31
hatso ventilator 37
hatéborda 25
memoriamodul 32
merevlemez 26

© Lenovo 2005, 2007. Egyes részek © IBM Corp. 2005.

csere (Folytatas)
optikai meghajto 29
PCI kartya 33
tapegység 24

E, E

egér, csere 41
egéresatlakozd 7
elem, csere 23
eldlap
eltavolitas 12
elolap, csere 12
eliils6 csatlakozok 5
elulsé ventilatorszerelvény, csere 36
eszkozok, statikus kezelése-érzékeny 4
Ethernet csatlakozo 7

F

Fontos biztonsagi informaciok 1

H

hajlékonylemez meghajto, csere 31
hatsé csatlakozok 6
hatso ventilatorszerelvény, csere 37
huitoborda, csere 25

r
L1

illesztdprogram, eszkoz 44
illesztéprogramok 44
informacioforrasok 3
informaciéforrasok, informaciok 3

J

jelszavas védelem 46

jelszo
elvesztett vagy elfelejtett 46
torlés 46

K

kabelzar, biztonsag 45
kartya

beszerelés 15

csatlakozok 15
kartyaretesz 16
kimenet nyilatkozat, televizio 50
kiilso tartozékok, beszerelés 11

L

lakatfil 46



meghajto beszerelése 19
meghajtok
bels¢ 18
csatlakoztatas 21
rekesz 18
specifikaciok 18
meghajtok csatlakoztatasa 21
memoria
kettos bels6 memoriamodulok (DIMM) 14
rendszer 14
memoriamodul, beszerelés vagy csere 32
memoriamodulok, beszerelés 14
merevlemez, csere 26

NY

nyilatkozat, televizio kimenet 50

N

Nyilatkozatok 49

0,0

optikai meghajto, csere 29

P

parhuzamos csatlakozé 7
PCI kartya 15
PCI kartya, csere 33

S

soros csatlakozo 7
statikus-érzékeny eszko6zok, kezelés 4

T

tapegység, csere 24
tartozékok beszerelése
belsé meghajto 18
biztonsagi tartozékok 45
DIMM 14
kartyak 15
memoria 14
memoriamodulok 14
tartozékok, bels6 meghajtok beszerelése 18
televizié kimenetre vonatkozo6 nyilatkozat 50

u,u

USB csatlakozok 7

\'

védelem, jelszo 46
védjegyek 50

52  Hardverelemek beszerelése és cseréje






lenovo

Rendelési szam: 43C4847

Nyomtatva Daniaban

(1P) P/N: 43C4847



	Tartalom
	Ábrák
	1. fejezet Fontos biztonsági tájékoztató
	2. fejezet Áttekintés
	További információforrások
	Statikus elektromosságra érzékeny eszközök kezelése
	Elrendezések
	Kezelőszervek és csatlakozók elhelyezkedése a számítógép előlapján
	Csatlakozók elhelyezkedése a számítógép hátlapján
	Alkatrészek elhelyezkedése
	Alkatrészek azonosítása az alaplapon


	3. fejezet Tartozékok beszerelése és hardver cseréje
	Külső tartozékok beszerelése
	A borítás eltávolítása
	Az előlap levétele és cseréje
	Belső tartozékok beszerelése
	Beszerelés memória
	PCI kártyák beszerelése
	Belső meghajtók beszerelése
	Meghajtó specifikáció
	Meghajtó beszerelése az 1. vagy 2. rekeszbe

	Meghajtók csatlakoztatása
	Párhuzamos ATA meghajtó csatlakoztatása
	Soros ATA meghajtó csatlakoztatása


	Az elem cseréje
	A tápegység szerelvény cseréje
	A hűtőborda cseréje
	Merevlemez meghajtó cseréje
	Optikai meghajtó cseréje
	Hajlékonylemez meghajtó cseréje
	Memóriamodul cseréje
	PCI kártya cseréje
	Az elülső ventilátorszerelvény cseréje
	A hátsó ventilátorszerelvény cseréje
	Billentyűzet cseréje
	Egér cseréje

	4. fejezet Az alkatrészcsere befejezése
	Illesztőprogramok beszerzése

	5. fejezet Biztonsági tartozékok
	Beépített kábelzár
	Lakatfül
	Jelszavas védelem
	Elveszett vagy elfelejtett jelszó törlése (CMOS törlése)

	Nyilatkozatok
	Televíziós kimenetre vonatkozó megjegyzés
	Védjegyek

	Tárgymutató

